

گزارش

فدراسیون جهانی تیروکمان
دوباره هشتدار داد

**استیضاح وزیر ورزش
بعد از تعطیلات مجلس**

■ شرق: تهدید پشت تهدید اما دریغ از یک واکنش. فدراسیون جهانی تیراندازی با کمان اینس بار نه به فدراسیونی‌ها بلکه به مسوولان کمیته ملی المپیک اولتیماتوم جدی داده است. تام دیلن، دبیر کل جهانی فدراسیون تیروکمان در نامه‌ای خطاب به محمد علی آبادی، رییس کمیته ملی المپیک ایران برای دومین بار تاکید کرده باید هر چه زودتر مجمع این فدراسیون را برای انتخاب رییس جدید برگزار کنند. فدراسیونی که اواخر سال گذشته کریم صفایی، رییس‌اش را غیرقانونی، بدون برگزاری مجمع از کار برکنار کرده و حالا نزدیک به هفت ماه است با سرپرستی محمدعلی شجاعی اداره می‌شود. تام دیلن در نامه خود آورده: «از کمیته ملی المپیک درخواست می‌کنیم تا جهت برگزاری یک مجمع عمومی برای انتخاب رییس جدید با ما همکاری کند. این مجمع عمومی باید هر چه زودتر با ریاست آقای صفایی برگزار شود. مجمعی که به ریاست شخصی دیگر برگزار شده یا در حال برگزاری می‌باشد از نظر فدراسیون جهانی معتبر نخواهد بود. با این حال چنانچه اساسنامه فدراسیون رعایت شود و انتخابات به طرز صحیحی برگزار شود هیچ چیز مانع از این نمی‌شود که آقای شجاعی یا هر شخص دیگری کاندیدای این سمت باشد. امیدواریم پیش‌رفتی حاصل شود تا جلو حذف روسای فدراسیون‌های ورزشی از طریق وزیر ورزش بدون آنکه مجمعی برگزار شود، گرفته شود.» فدراسیون جهانی تیروکمان یک ماه پیش از بازی‌های المپیک ۲۰۱۲ لندن با نامه‌نگاری‌هایی که از سوی کریم صفایی صورت گرفت، مطلع شد که او را نااگاهی برکنار کرده‌اند.

بعد از آن، این فدراسیون به وزارت ورزش و مسوولان فدراسیون ایران یک مهلت سه‌ماهه داد تا هر چه زودتر این مجمع را برگزار کنند که حالا تقریباً موعد آن فرا رسیده است. ورزش ایران طی سه ماه گذشته در حالی روزهای پر تنش‌تری را به خود دیده که مسوولان وزارت ورزش و جوانان با برکناری بی‌دلیل چهار نفر از روسا و سرپرست‌های فدراسیون‌های المپیک‌کی شنا، شجره و واترپلو، قایقرانی، دوچرخه‌سواری و تیراندازی با کمان تا به اکنون هر روز بر این‌س تنش اضافه کرده‌اند بدون اینکه هیچ پاسخ قانع‌کننده‌ای برای مراجع بالاتر جهانی خود داشته باشند. اتفاقات ناخوشایند در ورزش کشور تا جایی پیش رفته که حالا موضوع استیضاح محمد عباسی، وزیر ورزش و جوانان هم قوت گرفته است. وزیر که از بدو حضور یک ساله‌اش در این وزارتخانه تازه‌تأسیس مدام در حاشیه بوده و هرگز حاضر نشده در مورد تصمیماتی که می‌گیرد و مشاوره‌هایی که به او می‌دهند، توضیحی بدهد. حسن کامران دستجردی، نماینده اصفهان در مجلس در این‌باره می‌گوید: طرح استیضاح وزیر ورزش با ۶۰ امضا و بعد از تعطیلات مجلس تقدیم هیات‌رییسه می‌شود. عملکرد کاروان ایران در کمیته‌های تئوری بر لغو استیضاح ندارد چرا که این مربیان و مسوولان قبلی ورزش بودند که سبب این پیروزی شده‌اند.» او که به تندی از عباسی انتقاد می‌کند، ادامه می‌دهد: «چهبسا در صورتی‌که عباسی در امور فدراسیون‌ها دخالت نمی‌کرد، تعداد مدال‌های ایران در المپیک ۲۰۱۲ بیشتر بود.» کمیته بین‌المللی المپیک هفته پیش نیز در آخرین نامه ارسالی خود به کمیته ملی المپیک برگزاری هر گونه انتخاباتی را در ایران تا زمان اصلاح اساسنامه فدراسیون‌ها ممنوع کرد و از همه مهم‌تر اینکه تا اطلاع ثانوی نیز فعالیت

این چهار فدراسیون پر حاشیه را هم به حالت تعلیق در آورده است. این در حالی است که وزارت ورزش بدون توجه به این هشدارها انتخابات دو فدراسیون دوچرخه‌سواری و قایقرانی را غیررسمی برگزار کرد. انتخاباتی که حتی مسوولان کمیته ملی المپیک در مخالفت با آن نماینده خود را از شرکت نداده بودند. با این حساب هنوز معلوم نیست سران ورزش ایران تا چه زمان می‌خواهند خود را تافته جدابافته از قوانین و پروتکل‌های جهانی ورزش بدانند و این‌گونه باعث موضع‌گیری و تضعیف ورزش ایران در میادین بین‌المللی باشند.

ابراهیم‌زاده سرمربی نفت تهران در گفت‌وگو با «شرق»:

بازی با ذوب آهن خاطرات خوب را زنده می‌کند



پویان امیری: بردن ملوان در شرایطی که این تیم نتایج خوبی می‌گرفت کمی سخت بود، آن هم در انزلی و مقابل هواداران این تیم اما منصور ابراهیم‌زاده توانست فرهاد پورغلامی را در شهرش شکست بدهد تا علاوه بر کسب سه امتیاز تا رتبه دوم جدول بالا بیاید و جای ملوان را در جدول بگیرد. ابراهیم‌زاده یکبار دیگر می‌خواهد قابلیت‌های خود را ثابت کند، اتفاقی که در چند سال گذشته در ذوب آهن افتاد و حالا می‌خواهد در تهران این اتفاقات را تکرار کند. حالا او این هفته در تهران باید مقابل تیم سابقش قرار گیرد، اتفاقی که برای او می‌تواند یادآور روزهای خوش اصفهان باشد.

■ ■ ■

■ **انحوه بازی و بردتان مقابل ملوان یگویی.**

ما پس از بازی با پیکان که روی دو ضربه ایستگاهی دروازه‌مان باز شد و شکست خوردیم حس موفقیت را در بازیکنان‌مان تقویت کردیم که همیشه مقابل هر تیمی با هر شرایطی می‌تواند برنده باشند. ما مقابل پیکان هم خوب بازی کردیم اما باختیم از سوی دیگر ملوان مقابل استقلال نتیجه خوبی کسب کرده بود که ما آنها را به خوبی آنالیز کردیم تا بتوانیم این تیم را شکست بدهیم.

■ **در این بازی شاهد تغییر تاکتیک تیم شما هم بودیم.** خب تغییر تاکتیک در این بازی نیاز بود. ما مقابل نفت آبادان خوب بازی کردیم و شش گل به این تیم زدیم پس از آن هم مقابل استقلال بازی دوستانه‌ای داشتیم که بازیکنانمان نمایش خوبی داشتند و با توجه به نحوه بازی ملوان باید با تغییر تاکتیک رویه‌رو می‌شدیم. ما یک‌سری اصول را رعایت کردیم و نحوه بازی در نیمه اول و نیمه دوم را تقسیم کردیم که بتوانیم پیروز میدان باشیم. ما ابتدا مثلث ملوان که رافاهی‌های نوک آن و نرتهی و نوری اضلاع آن را تشکیل می‌دادند را از فعالیت انداختیم و با شیوه بازی مستقیم و استفاده از فضای پشت دفاع ملوانی‌ها به گل رسیدیم. نیمه دوم هم طبیعی بود که ملوان فشار می‌آورد و ما سعی کردیم که جلوی آنها را بگیریم. مساله بعدی هم به‌هم‌ریختگی بازیکنان بود که اصلا این مساله پیش نیامد و آنها خوب عمل کردند و در نهایت سه امتیاز گرفتیم.

■ **پس برای برد به انزلی رفته بودید، کار سختی نداشتید؟**

همیشه اعتقادم این بوده که هر فکری را در ذهنت بپرورانی به آن می‌رسی و ما هم همیشه به برد فکر می‌کنیم که توانستیم مقابل ملوان هم به آن برسیم و از این موضوع خوشحالم.

■ **ذوب آهن تیم سابق‌تان هم این هفته برد؟**

به هر حال هر تیمی دوست دارد پیروز میدان باشد و این تنها نکته است. ذوب‌آهن در پنج بازی اول به نظرم هنوز

ورزش

تبداری این بار در رشت

داماشی –ملوان آشتی‌کنان قبل از نبرد سنتی



داربی گیلان را پس از داربی تهران باید جذاب‌ترین داربی فوتبال ایران دانست. پنج روز پس از بازی کسل‌کننده پرسپولیس و استقلال، امروز نوبت داماش گیلان و ملوان بندرانزلی است که یک دیدار حساس را برگزار کنند. دو نماینده گیلان در لیگ‌برتر در هفته گذشته شکست خوردند با این حال نتایج هر دو تیم در این فصل برای هواداران‌شان قابل قبول بوده است. ملوان در رده چهارم جدول قرار دارد و تنها دو امتیاز با صدر فاصله دارد. داماش هم با توجه به مشکلاتی که در ابتدای فصل داشت نتایج مطلوبی گرفته و فعلاً نهم‌دهم است. داربی گیلان در چند اسلر حواشی زیادی داشته، از فحاشی در داخل ورزشگاه گرفته تا درگیری هواداران در خارج از ورزشگاه. به همین دلیل است که مسوولان دو باشگاه تلاش کردند قبل از بازی امروز رابطه بهتری بین ملوان و داماش برقرار کنند. عیادت «فشین چلووشی» مهاجم داماش از «مازایار زارع»، هافبک ملوان در همین راستا بود. امید هرندی سرمربی داماش درباره بازی امروز گفت: «گر بازیکنان ما باهوش و با تمرکز بازی کنند، می‌توانیم سه امتیاز را بگیریم. در بازی با مس کرمان به هیچ عنوان مستحق باخت نبودیم و یک پناhtی را به تیر دروازه زدیم و سه چهار موقعیت عالی گلرانی را از دست دادیم. درود به شرف قاسمیور که این مساله را در نشست خبری بعد از بازی اعلام کرد و گفت مس باید ۴ گل می‌خورد.» هرندی که از پیشکسوتان فوتبال رشت است در مورد حساسیت داربی گیلان هم توضیح داد: «این حساسیت همیشه بوده و هست. از زمانی که من فوتبال بازی می‌کردم دیدار نمایندگان رشت و بازی همیشه حساس بوده است. بعد از انقلاب این حساسیت بیشتر شد زیرا به غیر از سپیدرود رشت، صاحب تیم استقلال هم شدیم. دو تیم از رشت بود و یک تیم از انزلی، اکنون هم این حساسیت وجود دارد.» پس از کش‌وقوس‌های فراوان تصمیم گرفته شد این بازی حساس در ورزشگاه عضدی رشت برگزار شود. امروز به غیر از داربی گیلان شش دیدار دیگر هم برگزار می‌شود. پرسپولیس پس از تساوی در داربی تهران در اهواز به مصاف فولاد می‌رود. هر دو تیم شرایط نامناسبی در جدول دارند و پنج امتیازی‌اند. شاید باخت در این بازی برای مربیان دو تیم‌گران تمام شود. حسین فرکی، سرمربی فولاد معتقد است نتیجه‌گیری در این بازی او و تیمش را از بحران کنونی خارج می‌کند: «تیم ما به دلیل استفاده نکر دن صحیح از موقعیت‌های به دست آمده برابر حریفان، تاکنون نتوانسته شرایط خوبی را برای خود در جدول مهیا کند و امتیازات زیادی را از دست داده است. تیم حریف از هر نظر نسبت به ما شرایط بهتری دارد و نتیجه‌گرفتن برابر این تیم کار آسانی نیست. بازیکنان ما برای گرفتن امتیاز رویه‌روی حریفی چون پرسپولیس انگیزه‌های بالایی دارند. جلساتی را با بازیکنان تشکیل داده‌ایم و آنها را از نظر ذهنی نیز برای ارایه یک بازی باکیفیت آماده

کرده‌ایم.» سپاهان که در بازی قبل به پیکان باخت، امروز میزبان فجر است. مدافع عنوان قهرمانی برای اینکه دوباره به صدر جدول نزدیک شود مجبور است در این بازی خانگی پیروز شود. ذوب‌آهن، دیگر تیم اصفهانی لیگ‌برتر پس از اینکه در هفته قبل به سرریال باخت‌های خود پایان داد، امروز میهمان نفت تهران است. تقابل منصور ابراهیم‌زاده، مربی‌ای که سال‌ها هدایت ذوب‌آهن را برعهده داشت با تیم سابقش نکته مهم این بازی است. این مربی درباره این بازی گفت: «همیشه ذوب‌آهن تیم خوبی است ضمن اینکه از این بازی قاسم حدادی‌فر هم به ترکیب آنها اضافه خواهد شد و شرایط بهتری را پیدا می‌کنند. تمام تلاشمان را می‌کنیم تا از این بازی هم نتیجه بگیریم. یکی از دلایلی که معتقدم این بازی مشکل خواهد بود، این است که

من تیم فوتبال ذوب‌آهن را به خوبی می‌شناسم و از طرفی هم بازیکنان ذوب‌آهن با تفکرات من آشنا هستند» در یکی دیگر از بازی‌های هفته ششم «بهر زاگرس» در کرج میزبان صنعت نفت است. سه امتیاز این بازی می‌تواند در جدا شدن هر یک از دو تیم از مکان‌های پایین جدول نقش داشته باشد. گفته شده پس از این بازی مدیر عامل صنعت نفت تغییر خواهد کرد. مهدی تارتار، سرمربی گهر درباره اهمیت این بازی توضیح داد: «این دیدار برای هر دو تیم بیش از سه امتیاز ارزش دارد، چون هر دو تیم در پایین جدول هستند. ضمن اینکه حریف، بازی هفته قبلی خود را برده و به آینده‌اش امیدوار شده است. نفت، بازیکنان خوبی دارد که باعث می‌شود این تیم بازی خوب و تاکتیکی‌ای را به نمایش بگذارد. امیدوارم در برابر این تیم یک بازی حساب شده و با برنامه داشته باشیم و بتوانیم هر سه امتیاز بازی را بگیریم تا به این صورت کمی از پایین جدول دور شویم.» تراکتورسازی که هفته قبل اولین باختش را متحمل شد در خانه میزبان صیانت. همچنین آلومینیوم در بندرعباس پذیرای مس کرمان خواهد بود.

برنامه دیدارهای امروز

■ **گهردرود - صنعت نفت آبادان**، ساعت ۱۹، ورزشگاه انقلاب کرج

■ **داماش گیلان - ملوان بندرانزلی**، ساعت ۱۹، ورزشگاه عضدی رشت

■ **سپاهان اصفهان - فجرسپاسی شیراز**، ساعت ۱۹، ورزشگاه فولادشهر اصفهان

■ **نفت تهران - ذوب‌آهن اصفهان**، ساعت ۱۹، ورزشگاه دستگردی تهران

■ **تراکتورسازی تبریز - صبا قم**، ساعت ۱۹:۲۰، ورزشگاه یادگار امام (ره) تبریز

■ **آلومینیوم هرمزگان - مس کرمان**، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه خلیج‌فارس بندرعباس

■ **فولادخوزستان - پرسپولیس**، ساعت ۲۰، ورزشگاه تختی اهواز

هدف تازه بولت: دویدن ۲۰۰ متر زیر ۱۹ ثانیه

در گفت‌وگو با روزنامه سویسی «ویه تسورشر تساینتوگ» این سخنان را درباره قهرمان صد متر جهان بیان کرد: «کنون در پایان فصل بلیک هم بسیار انگیزه است ولی خدوم می‌خواهم از دویدن لذت ببرم. زمانی که او رکوردی را می‌شکند، برایم انگیزه‌ای می‌شود. با این حال قرار نیست او ۱۹ ثانیه بدون این کار یک شوک خواهد بود.»

انجام دهم، بدون آنکه با مربی‌ام حرف زده باشم، می‌توانم بگویم زیر ۱۹ ثانیه بدون تردید این یکی از هدف‌هایی است که دنبالش می‌کنم.» بولت همچنین عنوان کرد به توانایی‌های دوست، رقیب و هموطنش «یوهان بلیک» برای شکستن رکوردهای جهانی اطمینان دارد: «او را در تمرین‌ها زیر نظر داشته و حس می‌کنم، می‌خواهد این رکورد را ثبت کند.» او

یوسین بولت می‌گوید، در نظر دارد ۲۰۰ متر را در زمانی کمتر از ۱۹ ثانیه بدود. به گزارش ایسنا، «صاعقه» باز هم در اندیشه رکوردشکنی است و هدف‌های بزرگ‌تری را در سر دارد. این دوندۀ جامائیکایی می‌گوید، ماده ۲۰۰ متر همیشه رقابت مورد علاقه‌اش بوده است: «۲۰۰ متر را همواره دوست داشته‌ام و می‌خواهم در این ماده کارهای حیرت‌آوری را

خارجی

رنال مهبیای گرفتن انتقام
در دیدار برگشت سوپر کاپ

**ویلانوا: برابر مادرید چیزی
تمام‌شده نیست**

■ دیدار برگشت سوپر کاپ اسپانیا امشب به میزبانی رنال‌مادرید در ورزشگاه برنابئو برگزار می‌شود تا تکلیف اولین جامی که این دو تیم درگیر آن هستند مشخص شود؛ در دیدار رفت این بارسلونا بود که موفق شد به برتری ۳ بر ۲ برسد ولی اختلاف یک گل آن هم با توجه به اینکه رنالی‌ها دو بار دروازه بارسا را در نیوکمپ باز کرده‌اند، حاشیه امنیت زیادی برای بارسایانی‌ها ندارد و رنال‌مادرید همچنان امیدوار است. رنالی‌ها از سال ۲۰۰۸ تا به حال این جام را نبرده‌اند و از طرفی پیش از بازی امشب دو خبر خوب هم برای هواداران‌شان داشتند؛ اول اینکه لپه بازیکن مصدوم‌شان در دیدار رفت تمرینات خود را از سر گرفته و به نظر امشب دوباره مامور مراقبت مسی خواهد شد و دومی هم پیوستن لوکا مودریچ هافبک کروات تیم تاتنهام است. به نقل از روزنامه «اس» اسپانیا، مودریچ در جلسه معارفه‌اش از انگیزه خود برای بازی امشب گفت: «اینکه مربی بزرگی مثل مورینیو مرا خواسته، برایم باورنکردنی است. این تیم بهترین تیم دنیاست و ستاره‌های بزرگی مثل رونالدو، ازوویل، دی ماریا، الونسو و غیره در این تیم بازی می‌کنند. البته درست است که من تازه به تیم پیوسته‌ام ولی این آمادگی را دارم تا امشب برابر بارسلونا به میدان بروم و بازی کنم.» البته مورینیو برای این دیدار نگرانی‌هایی هم دارد؛ تیم او در لالیگا از دو بازی یک امتیاز دارد و در تازه‌ترین بازی‌اش هم مغلوب تیم ختافه شده است. آنها برای فرار از بحران مقطعی هم که شده نیاز دارند تا برنده دیدار برگشت سوپر کاپ شوند. اما در سوی دیگر شرایط برای بارسایانی‌ها حداقل روی کاغذ بهتر است؛ آنها در لیگ دو بازی کرده‌اند و دو برد به دست آورده‌اند. از طرفی مسی هم همین حالا جنگ روانی را از کریستیانو رونالدو برده است؛ او چهار گل در لیگ به ثمر رسانده و از این حیث از رونالدو که هنوز در لالیگا گل نزده، پیشی گرفته است. با این حال تیتو ویلاتووا مربی بارسا نمی‌خواهد به رغم برد ۳ بر ۲ دیدار رفت و البته نتایج خوب در لیگ تیمش را فاتح سوپر کاپ بداند. او درباره دیدار امشب به سایت بارسلونا گفت: «نتیجهای که در دیدار رفت به دست آمد تکلیف را مشخص نکرد. خوب است که ما به عنوان برنده دیدار رفت به این بازی می‌رویم ولی باید با اختلاف گل بیشتری برنده می‌شدیم. وقتی با تیمی مثل مادرید بازی دارید هیچ‌وقت نمی‌توانید بگویید همه چیز تمام شده است. هنوز هیچ‌چیز مشخص نیست. ما با برتری به برنابئو می‌رویم و امشب هم برای بردن این دیدار بازی می‌کنیم. البته در همان دیداررفت هم ما موقعیت‌های زیادی گلزنی داشتیم و فکر می‌کنم دو گلی که آنها به ثمر رساندند، اینها را از دست می‌دهد.» البته روحیه پیروزی طلبی نزد بازیکنان بارسا هم وجود دارد و ژرار پیکه مدافع این تیم می‌گوید برای بردن به برنابئو می‌رود: «بابت نمایشی که در دیدار رفت داشتیم به خودمان افتخار می‌کنیم. ما موقعیت‌های زیادی برای گلزنی داشتیم و آنها هم دو گل به ثمر رساندند. اینها را به برتری ۳ بر ۲ به برنابئو می‌رویم خیلی خوب است و کمک می‌کند با تمرکز بیشتری بازی کنیم. البته حیف شد که در بازی رفت گل چهارم را نزدیک ولی با این حال هم مشکلی پیش نمی‌آید و ما باید در دیدار امشب برای پیروزی به میدان برویم.»

۸۰ تخت اقامتی در متل سه ستاره سیدار اسلام
سه ستاره تاپ
مناسبترین مکان برای گردش و استراحت در
مجاورت جاده اسلام به خلخال
دفتر رزرواسیون تهران
۲۲۲۶۱۰۰۲-۳ و ۲۲۲۶۱۳۷۵=۶

شرکت خدمات مسافرت هوایی ، جهانگردی و زیارتی پرسپولیس با همکاری سازمان میراث فرهنگی ، صنایع دستی و گردشگری

مجری انحصاری تورهای تهرانگردی ویژه میهمانان

شانزدهمین اجلاس سران جنبش عدم تعهد

شماره تماس جهت کسب اطلاعات بیشتر

۵۱ ۸ ۳ ۵ ۵
تلفن ویژه

www.persepolistour.ir

۸۸۸۰۵۵۲۶۶

تلفن :



سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری

سازمان ملی گردشگری

